REQUERIMENTO nº             2023.

(Da Srª.Ana Paula Lima)

Requer  Aditamento  ao

Requerimento  n°  01/2023,  para

inclusão de palestrante em audiência

pública  que  irá  debater  sobre

violência  obstétrica  na  Comissão

Especial para Estudo das Razões do

Aumento de Denúncias de Violência

Obstétrica e Alta de Morte Materna

no Brasil.

 Senhora Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,

aditamento  ao  Requerimento  nº01/2023,  para  inclusão  de  palestrante  na

audiência  pública  que  irá  debater  sobre  violência  obstétrica  na  Comissão

Especial  para  Estudo  das  Razões  do  Aumento  de  Denúncias  de  Violência

Obstétrica e Alta de Morte Materna no Brasil.

                Incluir a seguinte debatedora:

1) Srª.  Elisiane Gomes Bonfim – Presidenta da Associação

Brasileira de Obstetrizes e Enfermeiros Obstetras-ABENFO

Nacional.

             Sala das Sessões,     de                   de 2023.

Deputada Ana Paula Lima

PT/SC

Vice-Líder do Gov. na CD.

*C
D2

34
35

87
15

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ana Paula Lima
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234358715400

RE
Q

 n
.7

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
04

/2
02

3
15

:1
2:

54
.0

77
 -

CE
O

BS
TE

T